
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

OGGETTO: Dottori: Florio Grazia, Meli Gaetano Alfio e Puglisi Carmelo - Proroga assunzione
a tempo determinato al posto di Dirigente Medico di Radiodiagnostica

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssaÌjàètarBaBonanno)

i

Seduta del giorno 2 ' SET- 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



2
Vista la deliberazione n. 2745 del 27/12/2010 e n. 1544 del 30/05/2012 con la quale si è

proceduto alla definizione della dotazione organica di questa ARNAS;

Vista la deliberazione n. 471 del 30/12/2014 avente per oggetto: " Adozione del Programma

triennale 2015-2017 di contenimento e di rientro della spesa per il personale a tempo determinato;

Rilevato che, nella suddetta dotazione organica risultano vacanti e disponibili diversi posti di

Dirigente Medico di Radiodiagnostica;

Viste le note assessoriali prot./Servizio l/n.84514 e n.86857 rispettivamente del 21 e

30/11/2012 che hanno disposto il divieto per le aziende sanitarie regionali di procedere alla

copertura dei posti vacanti o carenze di organico fino alla definizione del processo di

riorganizzazione della rete ospedaliera escludendo i contratti a tempo determinato del personale

sanitario del S.S.N., in considerazione della necessità di garantire la costante ed efficiente

erogazione dei servizi sanitari ed il rispetto dei livelli essenziali di assistenza;

Rilevato pertanto che, al fine di sopperire alle esigenze assistenziali dell'Azienda si è

proceduto a disporre con deliberazione n. 159 del 13/03/2015 l'assunzione a tempo determinato al

posto di Dirigente Medico di Radiodiagnostica dei Dottori: Florio Grazia, Meli Gaetano Alfìo

(decorrenza 16/04/2015) e Puglisi Carmelo Gabriele (decorrenza dall'01/05/2015) per la durata di

mesi sei;

Vista la nota assessoriale prot./Serviziol/n.51465 del 24/06/2014, con cui l'Assessorato

della Salute ha autorizzato il ricorso ad assunzioni a tempo determinato mediante conferimento ex

novo, proroga del precedente rapporto lavorativo o rinnovo del contratto per la durata di mesi dodici

e quindi fino al 30/06/2015;

Vista la nota assessoriale prot./Servizio l/n.98046 del 23/12/2014, con la quale tenuto conto

del protrarsi del processo di riorganizzazione della rete ospedaliera e della conseguente

rideterminazione delle dotazioni organiche aziendali e riassorbimento degli eventuali esuberi le

Aziende Sanitarie possono fare ricorso ad assunzioni a tempo determinato, mediante conferimento

ex novo, proroga del precedente rapporto lavorativo o rinnovo del contratto, anche per i contratti in



3
scadenza nei primi mesi del 2015, che comunque non potranno avere una durata successiva alla data

del 31/12/2015, termine entro cui saranno definiti i predetti adempimenti;

Vista la nota prot. n. 395 del 30/06/2015 con la quale la Direzione aziendale, stante la

necessità di garantire la continuità assistenziale nelle aree dell'emergenza, oncologica e materno-

infantile, nonché il mantenimento dei livelli essenziali di assistenza, sulla base delle motivazioni

addotte dai Direttori/Responsabili delle UU.OO. coinvolte, peraltro condivise dalle Direzioni

Mediche di Presidio, ha disposto che si proceda alla proroga dei contratti di lavoro del personale a

tempo determinato in imminente scadenza fino al 31/12/2015;

Viste le determinazioni assunte in sede di Conferenza dei Direttori Generali del 29/06/2015

il cui verbale, sottoscritto anche dall'Assessore Sanità, si allega alla presente;

Ritenuto, pertanto, procedere con la presente deliberazione, in applicazione della direttiva

assessoriale sopracitata e della disposizione della Direzione aziendale, a una proroga del termine del

contratto a tempo determinato dei sopracitati sanitari, dalla data di cessazione prevista

rispettivamente 16/10/2015 ( Florio e Meli ) e 01/11/2015 ( Puglisi ) fino al 31/12/2015, fatto salvo

il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità della Unità Operativa interessata;

Vista la Legge n. 228/2012 e il D.L. n. 54/2013;

Preso atto che la spesa relativa alla prosecuzione degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come da P.S.R. "Piano

della Salute";

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



4
D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

• Disporre, in applicazione della direttiva assessoriale prot./Servizio l/n.98046 del 23/12/2014,

e della disposizione della Direzione aziendale, a temporanea copertura di tre posti di

Dirigente Medico di Radiodiagnostica vacanti nella dotazione organica aziendale, a decorrere

dalla data di cessazione prevista la proroga del termine dei contratti a tempo determinato di

Dirigente Medico di Radiodiagnostica, stipulati dai Dottori: Florio Grazia, Meli Gaetano Alfio

( 16/10/2015 ) e Puglisi Carmelo Gabriele ( 01/11/2015 ) fino al 31/12/2015, fatto salvo il

diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola.

• Dare atto che la spesa relativa alla prosecuzione degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come da P.S.R.

"Piano della Salute".

• La presente delibera, è dichiarata di immediata esecuzione, al fine di garantire l'attività

assistenziale della U.O. di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo // II Direttore Sanitario

(Dott.Giovanni AiinfotopL / / (Dott.ssa Anni

II Direttóre <3bnerale

( Dott. Giorgio Gkifio Santonocito)

II Segretario

( Sig. Salvatore Ledda )


